
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRE 	\RUJ 

TOMADA DE PREÇOS N°: 2108.0112023-TP 
	 o 
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. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 	03 de abril de 2024. 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE. 

Aos 03 de abril de 2024, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede, 

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 05412023 de 08 de 

dezembro de 2023, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTONIO ALVES DE 

SOUZA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de 

Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 2108.0112023-TP. O Senhor 

Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que 

somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas 

analisadas. Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de 

Infraestrutura e Urbanismo, teve como resultado todas as EMPRESAS CLASSIFICADAS: 

N° VALOR Empresas Participantes Habilitadas CNPJ 

1 R$ 382.057,08 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 46.722.382/0001-68 

2 R$ 386.171,35 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 44.822.01210001-77 

3 R 404.00912 ,12 
SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI - ME 

35 764 .462/0001.60 

4 R$436.366,97 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.485/0001-42 

5 R$ 439.555,02 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09 

6 R$ 445.592,65 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA 36.332.613/0001-73 

7 R$ 446.525,62 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.766/0001-69 

8 R$ 458.449,97 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44 

9 R$ 461.520,20 E. AIRTON VICTOR - ME 97.553.39010001-69 

10 R$ 467.456,42 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.440/0001-50 

11 R$_478.143,53 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.040.59810001-90 

12 R$ 479.119,97 W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 17.608.342/0001-91 

13 R$ 493.871,90 JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 39.955838/0001-74 

14 

15 

R$ 496.404 ,33 

R$ 496 

PRIME CONSTRUÇÕES _E LOCAÇÕES EIRELI 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 

ESCOI ; RlR _LI 

19.967.758/0001-21 

35.864.328/0001-30  

16 

17 

R$ 497.396,05 

R 504 486 25 

R E SOUSA CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS LTDA 
PRAC!ANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME 

40.560.31210001-74 

15.203.873/0001-79 

18 	1 

19 

R$ 514.057,69 

R$ 514.189,03 

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 

BMAG SERVIÇOS LTDA 

17.803.48910001-32 

49.574.575/0001-07 
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20 R$ 514.189,03 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS_EIRELI  07.191.777/0 

21 R$ 520.626,24 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.61710001-22 
22 R$ 521.082,77 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 
23 R$ 525.899,36 F.J CONSTRUTORA LTDA 11.049.189/0001-23 

24 R$ 525.908,09 
APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 	PROJETOS 	E 
CONSTRUÇÕESLTDA  24.614.23310001-42  

25 R$ 536.222,38 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.969/0001-20 

26 R$ 538.350,03 
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	EVENTOS 	E 
LOCAÇÕESEIRELI  12.044.78810001-17  

27 R$ 539.167,32 
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI  31.549.84510001-64 

28 R$ 539.386,35 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.303/0001-43 

29 R$ 542.865,55 G. A RABELO JUNIOR - ME 23.549.31310001-07 

30 R$ 543.217,68 LB CONSTRUTORA LTDA 40.454.73210001-76 

31 R$ 543.756,60 LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 51.055.59910001-00 

32 R$ 548.001,99 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA 41.356.135/0001-71 

33 R$ 548.027,17 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.462/0001-29 

34 R$ 555.092,00 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - CENPEL  

05.502.041/0001-08 

35 R$ 571.924,99 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.615.710/0001-75 

36 R$ 572.901,65 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 39.336.45210001-84 

37 R$ 578.276,35 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.56110001-50 

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA: 

No 
EMPRESA COM PROPOSTA CNPJ 

MOTIVO 
DESCLASSIFICADA  ANALISE TECNICA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

Apresentou quantidade divergente do projeto básico" 

GOOD EMPREENDIMENTOS E 
no orçamento da unidade básica de saúde josé 

1 SERVIÇOS LTDA 
24.989.784/0001-90 Joaquim porto a empresa apresentou no item 9.1 

quantidade de 24,60m no entanto no projeto básico é 
27,60m. 

2 
SANTA 	TEREZINHA 	E 

27.004.06310001-72  
Não apresentou orçamento para a unidade básica de 

SERVIÇ..OS_EIRELI ___________________ saúde José Joaquim porto na localidade de famundé. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRÇ!ÇES LTDA 	- 

63.551.37810001-01 Apresentou orçamento incompleto. 

O Presidente então conclui a análise da proposta classificando a proposta da empresa ECOMAQ 

SERVIÇOS LTDA, com valor global de R$ 382.057,08 (trezentos e oitenta e dois mil e cinquenta 

e sete reais e oito centavos) em primeiro lugar conforme mapa comparativo de preços. Em seguida 

o Presidente divulgará o resultado do julgamento das propostas de preços pelos mesmos meios do 

termo inicial. Informa ainda que abrirá, após publicação deste resultado, o prazo recursal desta vez 

com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n °  8.666193 e suas alterações posteriores ficando 

cientes os presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, que após lida e achada conforme, 

foi assinada pela Comissão de Licitação e encerrada a sessão. Mucambo/CE, 03 de abril de 2024. 
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MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

4Ü 	O 
TOMADA DE PREÇOS N ° : 2108.0112023-TP 	 CA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

N °  VALOR Empresas Participantes Habilitadas CNPJ 
1 R$ 382.057,08 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 46.722.382/0001-68 

2 R$ 386.171,35 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 44.822.01210001-77 

3 R$ 404.009,12 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI - ME  35.764.46210001.60 

4 R$ 436.366,97 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.48510001-42 

5 R$ 439.555,02 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.683/0001-09 

6 R$ 445.592,65 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA 36.332.613/0001-73 

7 R$ 446.525,62 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69 

8 R$ 458.449,97 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.326/0001-44 

9 R$ 461.520,20 F. AIRTON VICTOR - ME 97.553.390/0001-69 

10 R$ 467.456,42 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.440/0001-50 

11 R$ 478.143,53 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.040.598/0001-90 

12 R$_479.119,97 W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 17.608.342/0001-91 

13 R$ 493.871,90 JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 39.955.838/0001-74 

14 R$ 496.404,33 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21 

15 R$ 496.688,25 
MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR EIRELI  

35.864.328/0001-30 

16 R$ 497.396,05 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.560.31210001-74 

17 R$ 504.486,25 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME  

15.203.87310001-79 

18 R$ 514.057,69 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.489/0001-32 

19 R$ 514.189,03 BMAG SERVIÇOS LTDA 49.574.57510001-07 

20 R$ 514.189,03 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI  

07.191.777/0001-20 

21 R$ 520.626,24 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.617/0001-22 

22 R$ 521.082,77 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.123/0001-14 

23 R$ 525.899,36 F.J CONSTRUTORA LTDA 11.049.189/0001-23 	- 

24 R$ 525.908,09 APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 	PROJETOS 	E 
CONSTRUÇÕES LTDA  

24.614.233/0001-42 

25 R$ 536.222,38 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 36.835.969/0001-20 

26 R$ 538.350,03 
ABRAV CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	EVENTOS 	E 
LOCAÇÕES EIRELI  

12.044.78810001-17 

27 R$ 539.167,32 
MARFHYS CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI  

31.549.845/0001-64 

28 R$ 539. 386,35 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 

29 R$ 542.865,55 G. A RABELO JUNIOR - ME 23.549.313/0001-07 

30 R$ 543.217,68 LB CONSTRUTORA LTDA 40.454.73210001-76 

31 R$ 543.756,60 LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 51.055.59910001-00 

32 R$ 548.001,99 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA 41.356.135/0001-71 

33 R$ 548.027,17 CONSTRUTORA VIPON EIRELI  34.631.46210001-29 

34 R$ 555.092,00 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - CENPEL  

05.502.041/0001-08 

35 R$571 .924,99 MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA 	- 0715710/0001-75 
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36 R$ 572.901,65 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 	39.336.459 
37 R$ 578.276,35 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 	 09.060.56110001-50 

A Comissão Permanente de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com o Licitante: 
ECOMAQ SERVIÇOS LTDA, que venceu a Licitação com o menor Valor Global proposto de R$ 
382.057,08 (trezentos e oitenta e dois mil e cinquenta e sete reais e oito centavos) de acordo 
com os critérios fixados na Tomada de Preços acima referida. 

Mucambo - Ce, 03 de abril de 2024. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME A&NATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 

Membro: ANTONIO ALVES DE SOUZA 
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